
1/4 

*P/222578* 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/18-15/24 

URBROJ: 371-06-25-26 

Zagreb, 16. lipnja 2025. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

8. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 39. 

Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 

138/21, 83/23 i 78/25), na 14. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije 

održanoj 16. lipnja 2025., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Ukida se Djelomično rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije za 

i fazu gradnje proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište, KLASA: UP/I-034-02/18-15/24, 

URBROJ: 371-06-19-17 od 8. ožujka 2019. 

2. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu 

gospodarstva, HRVATSKOM OPERATORU TRŽIŠTA ENERGIJE d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.d. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je trgovačkom društvu ENTRAF d.o.o. za 

proizvodnju i usluge, Zagrebačka ulica 136, Lekenik, MBS: 080522514, OIB: 36863072209 (dalje: 

ENTRAF d.o.o.) izdala Djelomično rješenje, KLASA: UP/I-034-02/18-15/24, URBROJ: 371-06-19-

17 od 8. ožujka 2019., o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije za I fazu 

gradnje proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište, izgrađenog na k.č.br. 832/66, k.o. Belaj 

(dalje: Djelomično rješenje). 

HERA je uvidom u zemljišne knjige utvrdila da je na k.č.br. 832/66, k.o. Belaj kao vlasnik 1/1 upisano 

trgovačko društvo Synergy Karlovac d.o.o. za usluge, Ulica Nikole Tesle 13, Zagreb, MBS: 

081375055, OIB: 35523499964 (dalje: Synergy Karlovac d.o.o.) pri čemu je navedeno: „Promjena 

provedena elektroničkim putem 21.01.2025. temeljem čl. 127. st. 3. Zakona o zemljišnim knjigama 

("Narodne novine" 63/2019 i 128/2022).“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/4 

Nastavno na to da društvo ENTRAF d.o.o. nije upisano kao vlasnik nekretnine na kojoj je izgrađeno 

postrojenje MTE Logorište, HERA je dopisom, KLASA: UP/I-034-02/18-15/24, URBROJ: 371-05-

24-23 od 18. srpnja 2024., pozvala društvo ENTRAF d.o.o. da u roku od 15 (petnaest) dana od dana 

zaprimanja toga dopisa dostavi dokumentirano očitovanje o prethodno navedenoj okolnosti, odnosno 

da dostavi dokaz da je proizvodno postrojenje izgrađeno na nekretnini u njegovom vlasništvu, 

odnosno da za to proizvodno postrojenje ima osnovano pravo građenja, pravo služnosti ili ostvaruje 

pravo korištenja nekretnine po drugoj pravnoj osnovi, s napomenom da će u protivnom HERA, 

sukladno članku 39. stavku 1. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 

kogeneraciji, ukinuti rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača, a u skladu s člankom 36. 

tog Zakona. Taj dopis HERA je poslala i na znanje društvu Synergy Karlovac d.o.o., kao novom 

vlasniku nekretnine, koje je isti zaprimilo 29. kolovoza 2024. dok je društvo ENTRAF d.o.o. 

predmetni dopis zaprimilo 23. srpnja 2024. 

S obzirom da u ostavljenom roku HERA nije zaprimila traženo očitovanje i dokaze niti od društva 

ENTRAF d.o.o. niti od društva Synegy Karlovac d.o.o., to je HERA dopisom, KLASA: UP/I-034-

02/18-15/24, URBROJ: 371-06-25-24 od 28. veljače 2025., ponovno pozvala društvo ENTRAF d.o.o. 

na dostavu prethodno navedene dokumentacije, odnosno očitovanja. 

Uvidom u dostavnice koje prileže spisu, utvrđeno je da je dopis HERA-e od 28. veljače 2025. društvu 

ENTRAF d.o.o. otpremljen preporučenom poštom uz povratnicu dana 28. veljače, 12. ožujka i 26. 

ožujka 2025., no da pismeno „nije podignuto“. Stoga je HERA predmetni dopis, primjenom članka 

95. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), stavila 17. travnja 

2025. na svoju oglasnu ploču. Dostava je obavljena istekom osmog dana od dana stavljanja pismena 

na oglasnu ploču, nakon čega je počeo teći rok od 8 (osam) dana za dostavu dokumentacije zatražene 

dopisom HERA-e od 18. srpnja 2024. 

Dodatno na navedeno, nakon ishođenja Djelomičnog rješenja postrojenje MTE Logorište nije bilo u 

pogonu što proizlazi iz dostavljenih izvješća za 2020. i 2021. godinu. Nastavno, HERA je donijela 

Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/21-10/51, URBROJ: 371-06-21-4 od 22. ožujka 2021. da se ukupna 

godišnja energetska učinkovitost proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište za 2020. godinu ne 

može odrediti. Također, HERA je 30. listopada 2024. donijela Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/22-

10/68, URBROJ: 371-06-24-11 da se ukupna godišnja energetska učinkovitost proizvodnog 

postrojenja naziva MTE Logorište za 2021. godinu ne može odrediti. Do dana donošenja ovoga 

Rješenja, HERA nije zaprimila izvješća o ostvarenju godišnjih planova proizvodnje za predmetno 

postrojenje za 2022., 2023. i 2024. godinu niti je zaprimila mjesečna očitanja i druge podatke vezane 

uz provjeru energetske učinkovitosti u skladu s odredbom članka 44. Uredbe o korištenju obnovljivih 

izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija („Narodne novine“, broj 28/23; dalje: Uredba). 

Također, HERA je dopisom, KLASA: 034-02/21-08/1, URBROJ: 371-06-21-1 od 23. prosinca 2021. 

obavijestila društvo ENTRAF d.o.o. da, imajući u vidu instaliranu električnu snagu postrojenja MTE 

Logorište, mora u skladu s odredbama Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 

111/21), ishoditi dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije koji 

dopis je društvo ENTRAF d.o.o. zaprimilo 29. prosinca 2021. Isto je HERA ponovila dopisom, 

KLASA: 034-02/21-08/1, URBROJ: 371-03-22-5 od 6. listopada 2022. koji dopis je društvo 

ENTRAF d.o.o. zaprimilo 12. listopada 2022. Međutim društvo ENTRAF d.o.o. nije do dana 

donošenja ovoga Rješenja podnijelo HERA-i zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti proizvodnje električne energije. 

Člankom 20. stavkom 1. tada važećeg Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 

kogeneraciji („Narodne novine“, broj 100/15 i 111/18) bilo je između ostaloga propisano da status 

povlaštenog proizvođača električne energije može steći elektroenergetski subjekt ili druga pravna ili 

fizička osoba za koje proizvodno postrojenje na nekretnini u vlasništvu pravne ili fizičke osobe koja 

je zatražila izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača odnosno za koje 

proizvodno postrojenje navedena fizička ili pravna osoba ima osnovano pravo građenja, pravo 

služnosti ili ostvaruje pravo korištenja nekretnine za gradnju proizvodnog postrojenja po drugoj 



3/4 

pravnoj osnovi. Članak 36. stavak 1. točka 8. važećeg Zakona o obnovljivim izvorima energije i 

visokoučinkovitoj kogeneraciji sadrži u bitnome iste odredbe. 

Člankom 39. stavkom 1. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 

propisano je da će HERA ukinuti rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača, ako  

1. povlašteni proizvođač ne održava uvjete korištenja proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne 

jedinice za koje je ishodio status povlaštenog proizvođača, u skladu s člankom 36. ovoga Zakona  

2. povlašteni proizvođač ne dostavlja Agenciji, operatoru tržišta energije i drugim nadležnim 

tijelima izvješća i drugu propisanu dokumentaciju ili dostavlja izvješća s neistinitim podacima  

3. je prestala važiti dozvola za obavljanje energetske djelatnosti potrebna za proizvodnju električne 

energije izdana povlaštenom proizvođaču odnosno ako je prestala važiti druga dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti potrebna za obavljanje djelatnosti povezane s proizvodnim postrojenjem  

4. povlašteni proizvođač ne ostvaruje uvjete učinkovitosti proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne 

jedinice  

5. povlašteni proizvođač ne održava odnosno ne vodi brigu o mjernoj opremi u njegovu vlasništvu ili 

manipulira mjernim podacima  

6. povlašteni proizvođač izvrši promjene na proizvodnom postrojenju ili proizvodnoj jedinici bez 

suglasnosti Agencije, a koje imaju utjecaja na korištenje proizvodnog postrojenja ili proizvodne 

jedinice za koje je ishodio status povlaštenog proizvođača  

7. povlašteni proizvođač ne odgovara na upite Agencije ili ne dostavlja dokumentaciju u vezi s 

korištenjem proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne jedinice  

8. povlašteni proizvođač ne izvršava druge propisane obveze  

9. povlašteni proizvođač podnese zahtjev za ukidanje.  

S obzirom na to da iz naprijed navedenoga proizlazi da društvo ENTRAF d.o.o. nema u vlasništvu 

nekretninu na kojoj je izgrađeno postrojenje naziva MTE Logorište niti je dokazalo da ima pravo 

korištenja iste; nije ishodilo dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne 

energije iako je bilo obvezno to učiniti u skladu sa Zakonom o tržištu električne energije; te nije 

dostavilo HERA izvješća o ostvarenju godišnjih planova proizvodnje za predmetno postrojenje za 

2022., 2023. i 2024. godinu niti mjesečna očitanja i druge podatke vezane uz provjeru energetske 

učinkovitosti u skladu s odredbom članka 44. Uredbe; to je primjenom prethodno citiranih odredbi 

Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji, odlučeno kao u točki 1. 

izreke ovoga Rješenja.  

Člankom 48. Uredbe propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji da rješenje o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije dostavi ministarstvu nadležnom za 

energetiku, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru distribucijskog sustava u roku 

od osam dana od dana izvršnosti te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r. 

 



4/4 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja stranci. 

 
 
 


